
 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

 
 

 
 

 

  

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O ÚVĚRU Č. 2021 – 3431 / DOD20211939 

AŽ DO VÝŠE 986.191.429 KČ 

ZE DNE 30. ZÁŘÍ 2021 

 
 

 DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA A.S. 

JAKO DLUŽNÍK 

 

A 

 

 NÁRODNÍ ROZVOJOVÁ BANKA, A.S. 

JAKO VĚŘITEL 

 

 

 



 

 

 

  2  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

TENTO DODATEK („Dodatek“) uzavřely následující strany:  

(1) Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 1104, jako 

úvěrovaný („Dlužník“), a  

(2) Národní rozvojová banka, a.s., IČO: 44848943, se sídlem Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00, zapsaná 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1329, jako úvěrující („Věřitel“) 

(Dlužník a Věřitel dále také „Strany“, a každý z nich „Strana“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

- Strany považují mezi sebou za nesporné, že ke dni uzavření tohoto Dodatku činí skutečná výše vyčerpané 

Úvěrové linky 986.191.428,60 Kč a Věřitel v souladu se Smlouvou Dlužníkovi předložil dne 6. prosince 2022 

aktualizovaný Splátkový kalendář, jenž je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, a 

- Strany si přejí upravit znění ustanovení článků 18.11 a 18.24 (b) Smlouvy, 

STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. VÝKLAD TOHOTO DODATKU 

1.1 Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Dodatku, mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam 

jako Smlouva o úvěru č. 2021 – 3431 / DOD20211939 do výše 986.191.429 Kč ze dne 30. září 2021 

(„Smlouva“).  

1.2 Výkladové principy uvedené ve Smlouvě se v tomto Dodatku použijí obdobně.  



 

 

 

  3  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

1.3 Tento Dodatek je Finanční dokument. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Strany se dohodly, že článek 18.11 (Notářský zápis se svolením k přímé vykonatelnosti) Smlouvy se mění tak, 

že zní: 

„Dlužník je povinen do 30. dubna 2023 uzavřít s Věřitelem Notářský zápis se svolením k přímé vykonatelnosti 

reflektující mimo jiné nejaktuálnější Splátkový kalendář doručený Věřitelem Dlužníkovi v souladu s touto 

Smlouvou a dále skutečně vyčerpanou výší Úvěrové linky.“ 

2.2 Strany se dohodly, že písm. (b) článku 18.24 (Podmínky následné - Tramvaje) Smlouvy se mění tak, že zní: 

„do 30. dubna 2023 dojde k uzavření Smlouvy o zastavení pohledávek z pojistných smluv a dodání dokumentů 

Věřiteli prokazujících, že: (i) došlo k platnému a účinnému zřízení omezení, které se podle Smlouvy o zastavení 

pohledávek z pojistných smluv zapisují do Rejstříku zástav vedeného Notářskou komorou České republiky; (ii) 

druhé smluvní straně Pojistné smlouvy (jak je tato definována ve Smlouvě o zastavení pohledávek z pojistných 

smluv) bylo oznámeno zastavení a další omezení vybraných existujících i budoucích pohledávek Dlužníka z 

Pojistné smlouvy (jak je tato definována ve Smlouvě o zastavení pohledávek z pojistných smluv) ve prospěch 

Věřitele; a (iii) Smlouva o zastavení pohledávek z pojistných smluv byla řádně a včas uveřejněna v Registru 

smluv; a“. 

2.3 Strany se dohodly, že písm. (b) článku 29.2 (Kontaktní detaily) Smlouvy se mění tak, že zní: 

„ Adresa: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  E-mail: J  

  K rukám:  



 

 

 

  4  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY 

S výhradou změn provedených na základě tohoto Dodatku zůstává Smlouva nadále v účinnosti a od data 

účinnosti tohoto Dodatku bude spolu s tímto Dodatkem tvořit jedno ujednání mezi Stranami. 

4. ÚČINNOST 

Tento Dodatek nabývá účinnosti jeho uveřejněním v Registru smluv.  

5. ŘEŠENÍ SPORŮ 

V souladu s ustanovením §89a Občanského soudního řádu se Strany dohodly, že jakýkoli spor mezi nimi, sporný 

nárok nebo sporná otázka vzniklá v souvislosti s tímto Dodatkem, budou výlučně předloženy k rozhodnutí věcně 

příslušnému soudu, kterým je: 

(a) Obvodní soud pro Prahu 1, pokud je k rozhodnutí věci v prvním stupni věcně příslušný okresní soud; a 

(b) Městský soud v Praze, pokud je k rozhodnutí věci v prvním stupni věcně příslušný krajský soud. 

6. POČET VYHOTOVENÍ 

Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních. Každá Strana obdrží po 1 (jednom) 

vyhotovení.  

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Tento Dodatek a veškeré mimosmluvní závazky z něj vyplývající či s ním související se řídí českým právem. 



 

 

 

  5  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

 

Dne ___________________ 2023 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

Podpis: _____________________________________ Podpis: ____________________________________  

Jméno:  Jméno:  

Funkce:  Funkce:  

 

Dne ___________________ 2023 

Národní rozvojová banka, a.s. 

 

Podpis: _____________________________________ Podpis: ____________________________________  

Jméno:   Jméno:  

Funkce:   Funkce:    

 

  



 

 

 

  6  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

PŘÍLOHA Č. 1: aktualizovaný Splátkový kalendář  

 
Datum Splátka jistiny úvěru v Kč Splátka úroků z úvěru v Kč 

30.12.2022   

31.03.2023   

30.06.2023   

29.09.2023   

29.12.2023   

28.03.2024   

28.06.2024   

30.09.2024   

31.12.2024   

31.03.2025   

30.06.2025   

30.09.2025   

31.12.2025   

31.03.2026   

30.06.2026   

30.09.2026   

31.12.2026   

31.03.2027   

30.06.2027   

30.09.2027   

31.12.2027   



 

 

 

  7  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

31.03.2028   

30.06.2028   

29.09.2028   

29.12.2028   

29.03.2029   

29.06.2029   

27.09.2029   

31.12.2029   

29.03.2030   

28.06.2030   

30.09.2030   

31.12.2030   

31.03.2031   

30.06.2031   

30.09.2031   

31.12.2031   

31.03.2032   

30.06.2032   

30.09.2032   

31.12.2032   

31.03.2033   

30.06.2033   

30.09.2033   



 

 

 

  8  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

30.12.2033   

31.03.2034   

30.06.2034   

29.09.2034   

29.12.2034  
 

30.03.2035  
 

29.06.2035  
 

27.09.2035  
 

31.12.2035  
 

31.03.2036  
 

30.06.2036  
 

30.09.2036  
 

31.12.2036  
 

31.03.2037  
 

30.06.2037  
 

30.09.2037  
 

31.12.2037  
 

31.03.2038  
 

30.06.2038  
 

30.09.2038  
 

31.12.2038  
 

31.03.2039  
 

30.06.2039  
 



 

 

 

  9  

 

 

*23ZR0197959* 
* 2 3 Z R 0 1 9 7 9 5 9 *  

 

30.09.2039  
 

30.12.2039  
 

29.03.2040  
 

29.06.2040  
 

27.09.2040  
 

31.12.2040  
 

29.03.2041  
 

28.06.2041  
 

30.09.2041  
 

31.12.2041  
 

31.03.2042  
 

 


